

Procedura aperta relativa all'affidamento del servizio progetto "La Metropoli dei Giovani"- cig 5581147C31- – gara dello 31.03.2014

QUESITI:

1. esiste un format per richiedere il sopralluogo dei locali o è sufficiente telefonare e prendere un appuntamento (cfr. bando di gara art. 9)?
2. i CV del personale previsto per la realizzazione del progetto vanno allegati al formulario in fase di presentazione o vanno trasmessi solo in caso di aggiudicazione del servizio (cfr. capitolato di gara art. 3)?

RISPOSTE:

- 1) non c'è un format per richiedere il sopralluogo dei locali. Siccome però in questo momento c'è qualche problema per visitarli (ci sono state recentemente visite di ladri) dobbiamo risentirci la settimana prossima
- 2) i curricula del personale devono essere trasmessi dopo l'aggiudicazione

QUESITO:

Nel punto 3 del formulario: (Metodologie e strumenti di intervento) quando indichiamo il gruppo di lavoro si devono indicare solo i profili professionali previsti o vanno chiaramente indicati anche nome, cognome, esperienza, etc. delle professionalità che pensiamo di impiegare?

RISPOSTA

Nel punto 3 del Formulario/Metodologie e Strumenti di intervento) non vanno indicate le generalità delle risorse professionali che saranno utilizzate (cfr il punto 18.A.1 PROPOSTA PROGETTUALE del BANDO e Art. 3 del CAPITOLATO D'ONERI)

QUESITO

1. La rete di esperti richiesta dall'Azione A e l'assemblea generale di comunità citata nell'Azione C sono la stessa cosa? E, in caso contrario, è possibile da parte dell'Amministrazione fornire dettagli ulteriori circa gli aspetti distintivi dell'una e dell'altra?
2. La rete si riunisce solo ogni 3 mesi per la valutazione dei progetti redatti dai giovani o partecipa attivamente, tramite il tavolo PERMANENTE citato all'Azione A, alla progettazione degli stessi con più incontri?
3. Il centro giovani deve seguire degli orari e dei giorni ben definiti di apertura, oppure orari e giorni sono da ipotizzare nel progetto a cura del proponente?

4. I Fondi per il finanziamento delle spese per start-up micro imprese giovanili dovranno essere individuati dall'ente proponente, e quindi facente parte dell'ammontare del presente bando, o saranno assegnati oltre al presente bando con istanze e fondi extra?
5. I tempi previsti dal crono-programma dell'allegato 10 sono da ritenersi reali o ipotetici?
6. Alla sezione Voci di Spesa dell'allegato 10, al primo punto si cita Erogazione diretta ai beneficiari. Si intende che i giovani partecipanti fra i 18 e i 35 anni dovranno essere retribuiti?

RISPOSTE:

1. "I soggetti esperti della rete" di cui all'Azione A svolgono interventi di supporto all'assemblea generale di comunità" di cui all'Azione C, costituita dai giovani che afferiscono al Centro.
2. Il termine dei 3 mesi è indicativo ;
3. il Centro Giovani ha orari e giorni di apertura definiti, ma si può prevedere di concordare con l'Ente Appaltatore una differente programmazione "
- 4-6 Le spese per start-up micro imprese giovanili" sono relative al Piano Finanziario del Progetto esecutivo approvato dal Dipartimento della Gioventù (allegato) e rientrano nelle voci di spesa"EROGAZIONE DIRETTE AI BENEFICIARI";
5. I tempi di realizzazione del progetto sono di 12 mesi, previa approvazione di proroga da parte del Dipartimento della Gioventù. I tempi previsti nel crono-programma sono reali.

QUESITI:

- 1) Stiamo elaborando il piano finanziario e vorremmo conferma sulla durata del progetto. Nell'allegato 10 si parlava di 12 mesi di attività complessiva, sono confermati? Nel cronoprogramma i primi sei mesi sono destinati ad attività di coordinamento e le effettive attività iniziano dal sesto mese quindi vorremmo conferma della tempistica per sviluppare costi e cronoprogramma.
- 2) Si parla nell'azione C di un'assemblea generale di comunità che dovrebbe decidere quali e come finanziare i progetti giovanili. Tale assemblea da chi sarà composta? le spese per finanziare i progetti rientrano nelle spese per start-up di micro imprese giovanili?
- 3) L'art 3 del capitolato parla di figure professionali che devono essere conformi a quelle richieste dal capitolato, ma dove sono dettagliate nel capitolato?

RISPOSTE:

- 1) I tempi di realizzazione del progetto sono di 12 mesi, previa approvazione di proroga da parte del Dipartimento della Gioventù. I tempi previsti nel crono-programma sono reali
- 2) "L'assemblea generale di comunità" di cui all'Azione C, è costituita dai giovani che afferiscono al Centro ed è supportata da "I soggetti esperti della rete" di cui all'Azione A
" Le spese per start-up micro imprese giovanili" sono relative al Piano Finanziario del Progetto esecutivo approvato dal Dipartimento della Gioventù) e rientrano nelle voci di spesa"EROGAZIONE DIRETTE AI BENEFICIARI"
- 3) La conformità delle figure professionali a quanto richiesto dal capitolato si riferisce all'art. 3 in cui si precisa:"Nel gruppo di lavoro dovrà essere assicurata la presenza di competenze idonee a garantire l'elevata qualità del servizio richiesto, con livelli di professionalità coerenti e documentati dai curricula personali, dalla formazione specifica in materia, da esperienza minima documentata di 12 mesi nello specifico settore di intervento (per le sole figure specialistiche)".

QUESITI:

- 1) Nell'allegato 10, l'importo del finanziamento Ã di 276229,51â, ñ oltre Iva. Calcolando lâ€™Iva del 22% otteniamo lâ€™importo di 337000,00â, ñ che non coincide con lâ€™importo del piano finanziario a pagina 7 di 337508,00â, ñ. A quale importo dobbiamo fare riferimento?
- 2) Le R. U. delle azioni trasversali sono ricoperte da personale del Comune di Palermo?

RISPOSTE:

1. L'importo a base d'asta è di Euro 276.229,51 oltre I.V.A. al 22% corrispondente a Euro 337.000,00 pari alla somma impegnata con Determina Dirigenziale n. 1355 del 13 novembre 2013 relativa alla quota di co-finanziamento statale;
2. Le Azioni trasversali sono realizzate dal personale dell'Amministrazione Comunale e trovano riferimento nel Piano Finanziario del Progetto esecutivo approvato dal Dipartimento della Gioventù alla voce PERSONALE DIPENDENTE.

QUESITO:

1. in merito al Bando Piano Locale Giovani 2 "La Metropoli Dei Giovani" desideravo fissare un appuntamento per poter visionare lo spazio di Via Castellana, come da richiesta bando.

RISPOSTA:

Il sopralluogo dei locali del Centro Giovani di Borgo Nuovo non è ancora possibile. Sarà cura di questa U.O. Politiche Giovanili contattarla per il sopralluogo.

Palermo, 18.03.2014

Il RUP
Maria Antonella Polese